

単 価 合 意 書

令和7年7月29日に契約したR6小貝川左岸吉沼低水護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 8月 8日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木

代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		65,521,946	
河川土工		式	1		6,697,064	
掘削工(ICT)		式	1		1,585,504	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,300	391.9	509,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,310	821.4	1,076,034	
盛土工		式	1		4,827,040	
敷均し (割栗石 購入材)		m3	720	5,347	3,849,840	
吸出し防止材	t=20	m2	560	1,745	977,200	
盛土工(ICT)		式	1		284,520	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,200	237.1	284,520	
矢板護岸工		式	1		16,959,939	
笠コンクリート工		式	1		2,280,732	
プレキャスト笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 底板 70 c m 高さ 56 c m	m	62	36,786	2,280,732	
矢板工		式	1		14,679,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 6m以下	枚	51	207,574	10,586,274	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m以下	枚	16	210,115	3,361,840	
異形鋼矢板	25H型(L=9.5m)+25H型(L=4.0m) 鋼 矢板打込長 9m以下	枚	1	731,093	731,093	
法覆護岸工		式	1		3,190,275	
護岸付属物工		式	1		748,927	
プレキャスト小口止	幅 70 c m 高さ 56 c m	m	5.2	36,786	191,287	
小口止矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.0m 鋼矢板打込長 4.0m以下	枚	6	92,940	557,640	
多自然護岸工		式	1		2,441,348	
かごマット(スロープ型)	t=30cm	m2	247	9,884	2,441,348	
根固め工		式	1		25,413,055	
根固めブロック工		式	1		25,413,055	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 1.857 t	個	519	35,324	18,333,156	
消波根固めブロック積込		個	1,004	1,854	1,861,416	
消波根固めブロック運搬 (製作ヤード～施工箇所)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 0.5km以下	個	519	1,610	835,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬 (施工箇所～仮置場)	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	285	1,476	420,660	
消波根固めブロック運搬 (仮置場～施工箇所)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	285	1,610	458,850	
消波根固めブロック運搬 (福岡堰～施工箇所)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 17.8km	個	200	3,193	638,600	
根固めブロック荷卸		個	285	1,731	493,335	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.857 t ブロック購入無	個	1,004	2,362	2,371,448	
構造物撤去工		式	1		1,628,247	
作業土工		式	1		654,015	
床掘		式	1		63,552	
運搬		式	1		315,159	
埋戻し		式	1		275,304	
構造物取壊し工		式	1		927,891	
コンクリート構造物取壊し 連節ブロック、根固めブロック	無筋	m3	11.6	32,084	372,174	
根固めブロック撤去(すりつけ部) (再利用)		個	285	1,915	545,775	
大型土のう撤去		袋	11	903.9	9,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		46,341	
殻運搬	コンクリート殻（無筋）					
		m3	11.6	1,436	16,657	
殻処分						
		m3	11.6	2,559	29,684	
仮設工						
		式	1		11,633,366	
工事用道路工						
		式	1		6,013,766	
仮設坂路						
		式	1		3,040,986	
碎石道路						
		式	1		2,197,237	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		775,543	
土留・仮締切工						
		式	1		2,707,151	
土のう	1m3 製作					
製作・運搬		式	1		1,696,388	
土のう	1m3					
据付け		式	1		549,222	
土のう	1m3 撤去					
撤去・運搬		式	1		461,541	
仮水路工						
		式	1		165,224	
コルゲートパイプ	フランジ型					
		式	1		165,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作ﾎｰﾄﾞ整備工						
		式	1		1,350,843	
根固め製作ﾎｰﾄﾞ造成	RC-40 敷厚200mm					
		式	1		1,350,843	
水替工						
		式	1		212,520	
水替工						
		式	1		212,520	
交通管理工						
		式	1		1,183,862	
交通誘導警備員						
		式	1		1,183,862	
直接工事費						
		式	1		65,521,946	
共通仮設費						
		式	1		12,958,815	
共通仮設費						
		式	1		7,723,626	
運搬費						
		式	1		3,152,569	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,044,678	
仮設材運搬費						
		式	1		2,107,891	
準備費						
		式	1		2,843,845	
伐木除根						
		式	1		2,843,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		1,040,139	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,040,139	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		687,073	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,235,189	
純工事費						
		式	1		78,480,761	
現場管理費						
		式	1		21,261,149	
工事原価						
		式	1		99,741,910	
一般管理費等						
		式	1		16,888,090	
工事価格						
		式	1		116,630,000	
消費税相当額						
		式	1		11,663,000	
工事費計						
		式	1		128,293,000	